61 ZO VIII. 374-376., DL 80202
62 Velum: lepel, fátyol, takaró, függöny.
63 Ostya.
64 Hiányzó rész.
65 Hiányzó rész.
66 Hiányzó rész.
67 Hiányzó rész.
68 Hiányzó rész: itt egy személynév következne.
69 Hiányzó rész: esetleg domine? (ugyanazon Orsolyának?)
70 Hiányzó rész.
71 Hiányzó rész.
72 Hiányzó rész.
73 Hiányzó rész.
74 Hiányzó rész.
75 „Ugyanazon”-nak fordítható, amennyiben a kötetben szereplő és hiányos „*dem-„et „idem”-nek oldjuk fel.
76 Hiányzó rész.
77 Hiányzó rész.
78 Hiányzó rész.
79 Előtte lévő szó hiányzik.
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ugyanazon László jobbágyainak az említett ……..80 Walfer és …….. 81 Apathy birtokaink ……..[a]82 között, Aranyan 
és Darvaz nevezetűek (felől?) tett (határjárást), jóváhagyni és örökkön hálásnak lenni és ……….83 határokat emel-
ni, és afelől a …….. (és?) időszerű örökvallást Kw káptalanban letenni, továbbá az oklevelet azon határokról 
ugyanazon káptalanban kiadni tartozunk és tartozik. Azon kötelezettség beillesztésével, hogy ha mi és ugyana-
zon László mester a fent említett dolgokat egészben vagy részben nem gondoskodnánk vagy nem tudnánk betar-
tani, illetve nem gondoskodna vagy tudná betartani, ezen esetben mi vagy ugyanazon László mester 1000 tiszta 
arany forintra kell hogy ítéltessünk, vagy ítéltessen velünk szemben, melyre mi önként köteleztük magunkat 
jelen oklevél erejével és tanúságával. Kelt Apathy nevezetű birtokunkon, az Úr születésének 1429. évében, Fülöp 
és Jakab apostolok ünnepén.

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus ecclesiarum Collocensis et Bachiensis canonice 
unitarum memorie commendamus, quod licet inter nos ab una, et nobilem dominam Ursula vocatam, relictam 
condam Ladislai Tethews de Bathmonostra et Ladislaum filium eiusdem de eadem partibus ex altera, de et 
super nonnullis iniuriis, dampnis, nocumentis, bominum interemptionibus, verberationibus, wlnerationibus, 
sanguinis effusionibus, captivationibus, tormentationibus, rerum et bonorum ablationibus, ecclesiarum 
et domorum combustionibus, possessionum devastationibus, terrarum, silvarum, pratorum ceterarumque 
utilitatum occupationibus, usurpationibus et detentionibus, aliisque malorum generibus et aetibus potentiariis 
rixe et contentionis matéria suscitata et aliquamdiu ventilata extiterit, tamen nos ordinativa dispositione 
nonullorum proborum et nobilium virorum, pacem partium zelantium, cum eisdem domina Ursula et Ladislao 
filio suo ad hanc pacis et concordie devenimus unionem, quod inprimis et ante omnia ecclesiam beati Nicolai 
confessoris in possessione ipsorum Walfer vocata constructam, de novo cum asseribus tegi et cooperiri, et 
insuper loco capelle lignee, ante fores eiusdem ecclesie existentis, in tantis longitudine, latitudine et altitudine, 
in quantis de lignis erecta erat et constructa, modosimili de novo cum lapidibus, usque ad festum beati Galli 
confessoris nunc affuturum, edificari et cum asseribus cooperiri, necnon calicem eiusdem ecclesie confractam 
iterum reparari, et campanam eiusdem maiorem similiter confractam refundi, ac loco viginti reliquiarum alias 
viginti reliquias, quarum quatuordecim in tabula collocari, item unum manuale in pargameno, duo corporalia, 
tres pallas novas de tela simplici et consuta, item dua vela nova similiter de tela consuta, et tertium quod 
appendi debet testitudini super altare, item duas casulas de sindone subductas cum tela, item duo humeralia 
cum texta aurea et tertium de tela simplici, item unam albam de tela, tres stolas, tres cingulos, tria manipula, 
unam crucem processionalem cum velo de sindone pictam et cruce desuper deaurata, item aliam parvam 
crucem ligneam generaliter deargentatam, item unam imaginem crucifixi competentem, item unam imaginem 
sancti Nicolai, et aliam imaginem beate virginis, altitudinis unius cubiti, item unam tabulam ligneam, cui 
annectatur nativitas domini iacentis in prosepio, depicta in papiro, item unam candelam pro exultet ordinatam 
ad longitudinem et grossitudinem brachii humani, item unam nolam pro elevatione corporis christi ad eandem 
ecclesiam dari et assignari; et insuper eandem ecclesiam simulcum cimiterio eiusdem … o dedicari et … liari, 
vasaque et res predictas conservari facere teneamur usque ad terminum prenotatum ceterum … s et quibuslibet 
d[ampnis] et nocumentis prescriptis eisdem domine et Ladislao filio suo, octavo die festi Penthecostes nunc 
affuturo … merli, viro … lectore et canonico necnon vicario nostro Collocensi in spiritualibus generali in civitate 
Collocensi … eiusdem d … habita mille florenos [nove mo]nete et alios octuaginta florenos eiusdem monete … 
Ja … Walfer tormento … e interempti cum ducatis Transsilvanis ad presens curren[tibus] … solvere te[neamur] 

… pro tam nos … dem Ladislaus reambulationem metarum iuxta demonstra[tionem] … ationem … et iuratos … 
nostros scilicet et eiusdem Ladislai iobagiones inter predictam … am Walfer … [possessiones] nostras Apathy …  
a, Aranyan et Darvaz vocatas factam, ratam et g[ratam perpetue habere ac … metas erigere, fassionem … superinde 
opportunam in capitulo de Kw facere ac litteras super eisdem metis in eodem [capitulo] extrahere teneamur et 
teneatur; tali vinculo obligaminis interserto, quod si nos ac ipse Ladislaus premissa in toto vel in parte observare 
non curaverimus vel non poterimus, seu non curaverit vel non poterit. extunc nos seu idem Ladislaus in mille 
florenos puri auri convincamur seu contra nos convincatur eo facto, ad quod nos sponte obligamus vigore et 
testimonio presentium mediante. Datum in possessione nostra Apathy vocata, in festo beatorum Pliilippi et 
Jacobi apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo vigesimo nono.

80 Hiányzó rész.
81 Hiányzó rész.
82 Hiányzó rész.
83 Hiányzó rész.